
 

 
 
Folketi gets Su dhedsudvalg har de   .  aj   stillet følge de spørgs ål  r.    
B   – Forslag til folketi gs eslut i g o  hurtig og rigtig hjælp til fa ilier ved 
spæd ar sdød  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs åle e er stil‐
let efter ø ske fra Liselott Bli t  DF  
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  i fortsættelse af  i istere s tilke degivelser u der  .  eha dli g 
se de udvalget e  udd e de oversigt over de i itiativer, so  regeri ge  vil iværk‐
sætte, heru der tidsperspektiver e for i itiativer e?” 
 
Svar: 
So  det fre gik af  i  tale til  .  eha dli ge  af B  , så støtter regeri ge   eslut‐
i gsforslaget i te tio er o  at sikre, at der er de  rette og lettilgæ gelige hjælp og 

støtte til forældre, so   ister et  ar . På  aggru d af B   foreslår vi at iværksætte 
forskellige i itiativer, so  fortsat skal sikre, at de e hjælp  år ud til forældre e.  
 
Først og fre est er det Su dhedsst relse s faglige vurderi g, at det ka  være rele‐
va t at få udviklet et kursus til su dhedsplejersker e ift. ko pete er på sorgo rå‐
det, da vide  o  sorgpro esser og sorgteorier har udviklet sig  eget ge e  de se‐
ere år, og da forældre, der  ister et  ar , er i særlig risiko for at udvikle ko pli eret 

sorg. På de   aggru d vil jeg  ede Su dhedsst relse  o  i a det halvår af   at 
ede releva te aktører iga gsætte ar ejdet  ed at få udviklet kurset, så det efterføl‐

ge de ka  ud des til su dhedsplejersker e. 
 
Vi vil desude  se  ær ere på, hvorda  vi sikrer et he sigts æssigt sa ar ejde og 
deli g af opl s i ger  elle   digheder. Dette skal sikre, at forældre får de  rette 
hjælp og vejled i g – heru der at su dhedsplejerske  får  esked,  år et  ar  går 
ort. På de   aggru d vil vi efter so erferie  tage ko takt til Da ske Regio er og 

KL  ed he lik på at få deres vurderi g af, hvad der skal til for at sikre deli ge  af re‐
leva te opl s i ger  elle   digheder e, sa t at de korrekte til ud  år fre  til 
disse forældre. Herefter vil vi vurdere, hvad der er  ehov for at iga gsætte  ed he ‐
lik på at sikre he sigts æssigt sa ar ejde og deli g af opl s i ger på o rådet. 
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